
Contacto

Teléfono +34 962624801
Fax +34 962623165
Correo Electrónico jgazquez@almenara.es

Dirección Postal

Casablanca, 56
(12590) Almenara España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1945/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almenara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=voFoNlymNwUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato suministro de cinco toros cerriles para las Fiestas Patronales del municipio
de Almenara 2024.

Licitación con negociación sin lotes.Descripción 
Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
03000000 - Productos de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura y productos afines.
03321000 - Ganado bovino.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=voFoNlymNwUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Casablanca, 56
(12590) Almenara España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PARTIDO DE RESINA SAG, S.L.
NIF B81893711
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

VELAZQUEZ 126 1º IZQUIERDA
(20006) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 669384692
Correo Electrónico mmateos@arconet.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.350 EUR.

Motivación

Motivación La mercantil es la propietaria de los toros objeto de adquisición, única al que se le puede encomendar la
ejecución del contrato por tener su exclusividad.
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días tras su adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntmaiento de Almenara

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2rzZn3y%2BqR88BcZlB9QIrfSp5yhQr6a7In0DZB2%2BKU8FFT%2B1efOySQWmNfYlb3N/zoyCOXufyiyI4rhgC2Nubyr6TxScyM6Nk/TuIq9Ndeu1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

C/ Casablanca, 56
(12590) Almenara España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Casablanca, 56
(12590) Almenara España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Sobre/archivo electrónico 1.
Documentación administrativa.

Apertura sobre oferta económica

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción La mercantil adjudicataria es la propietaria de los toros objeto de adquisición, única al que se le puede
encomendar la ejecución del contrato por tener su exclusividad.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bq55%2FY3O4h%2B Izo3LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000014179946 |  2024-000981676 | Tue, 17 Sep 2024 14:20:30:269 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35421711620531016364850880842246224017 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bq55%2FY3O4h%2BIzo3LHNPGcQ%3D%3D

